合计 1,378,875.94  459,999.96 918,875.98

其他说明：

注*1：根据《朝阳区高新技术产业发展引导资金管理办法》及公司与北京市朝阳区科学技术和信息化局签订的《朝阳区

高新技术产业发展引导资金（信息服务业方向）支持项目协议书》的相关规定，公司于 2022 年 6 月收到北京市朝阳区

科学技术和信息化局拨付的首都在线 GIC 平台技术升级项目支持资金 900,000.00 元，用于人工费、仪器设备购置和安装

费、 商业软件购置费、鉴定验收费、委托开发费、培训费等综合支出。公司将其作为与资产相关政府补助计入递延收益，

并按照项目建设期分月转入当期损益。

注*2：根据朝阳区高新技术产业发展领导小组办公室《朝阳区促进高新技术企业发展若干措施》的相关规定，公司于

2023 年 9 月 25 日收到中关村科技园区朝阳园管理委员会拨付的支持企业扩大固定资产投资（设备购置）-信息传输、软

件和信息技术服务业的支持资金 1,400,000.00 元，用于购置固定资产。公司将其作为与资产相关政府补助计入递延收益，

并按固定资产的预计使用年限，将递延收益逐年转入当期损益。

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
466,822,83

6.00

33,639,314

.00

33,639,314

.00

500,462,15

0.00

其他说明：

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京首都在线科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的

批复》（证监许可〔2023〕2918 号）核准，北京首都在线科技股份有限公司向特定对象发行人民币普

通股（A 股）股票 33,639,314 股，并经深圳证券交易所同意，于 2024 年 3 月 22 日起在深圳证券交易所

创业板上市交易。公司向特定对象发行前股本为 466,822,836 股，向特定对象发行后总股本为

500,462,150 股。

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

北京首都在线科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

268

其他说明：

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
657,247,645.54 309,027,144.99  966,274,790.53

其他资本公积 15,625,266.93 17,652,677.91  33,277,944.84

合计 672,872,912.47 326,679,822.90  999,552,735.37

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）股本溢价本期增加系向特定对象发行股份募集资金净额大于股本金额 309,027,144.99 元。

（2）其他资本公积本期增加系本期确认的股份支付费用。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得

税前发生

额

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、将重

分类进损

益的其他

综合收益

23,098,91

0.03

5,589,461

.92

5,589,461

.92

28,688,37

1.95

外币

财务报表

折算差额

23,098,91

0.03

5,589,461

.92

5,589,461

.92

28,688,37

1.95

其他综合

收益合计

23,098,91

0.03

5,589,461

.92

5,589,461

.92